
Документ подписан электронной подписью. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. ПЕРЕТИНО 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

(МБОУ «ООШ» с.Перетино ПМО) 

 

ПРИКАЗ 

         26.02.2024                                                                                                №27.1 

с. Перетино 

 

Об организации приема в 1-й класс на 2024/25 учебный год 

граждан, проживающих на территории, 

закрепленной за образовательной организацией 

 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 

02.09.2020 № 458, постановлением администрации Партизанского муниципального 

округа Приморского края  от 11.03.2024 № 226 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений за населёнными пунктами», Правилами приема в 

образовательную организацию 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024/25 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из 

наличия площадей один 1-й класс по 14 человек. 

2. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2024/25 учебный год, 

проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться следующим 

закреплением территорий за МБОУ «ООШ» с. Перетино ПМО: 

Населенный пункт Улица Дом 

Село Перетино Черняховского 1-46 

Село Перетино Новосёлов 2-20 

Село Перетино Гагарина 1– 19 

Село Перетино Центральная 1–64 



Документ подписан электронной подписью. 

Село Перетино Гончарова 1–33 

Село Перетино Пер. Гончарова 1-7 

3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 

проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 2024/25 учебного года 

01.04.2024. 

4. Подойницыну О. Ф., делопроизводителя, назначить ответственной за прием 

заявлений в 1-й класс. 

5. Заявления принимать следующими способами: 

 в электронной форме посредством единый портал госуслуг (ЕПГУ); 

 с использованием функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации (при 

наличии), интегрированных с ЕПГУ; 

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

 при личном обращении. 

6. Николаевой А. А., ответственной за размещение информации на официальном сайте 

школы: 

6.1. Разместить приказ комитета по образованию муниципального образования Энской 

области от 11.03.2022 № 95 «О закреплении муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, за конкретными территориями Энского района 

Энской области» на официальном сайте школы в срок до 22.03.2024. 

6.2. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг информацию о 

количестве мест в 1-м классе не позднее 21.03.2024. 

6.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и 

количестве зарегистрированных заявлений в 1-й класс каждые 10 дней. 

7. Степаненко Л. Л., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР), 

назначить ответственной за ознакомление родителей (законных представителей) с 

уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и 

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. 

8. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 

2024/25 учебного года 30.06.2024. 

9. Утвердить график приема документов в 1-й класс при личном обращении 

(Приложение). 



Документ подписан электронной подписью. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                          Маркова Т. А. 

С приказом ознакомлен(ы):                             Подойницына О. Ф. 

                                                                            Николаева А. А. 

                                                                           Степаненко Л. Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

Приложение к приказу 

МБОУ «ООШ» с. Перетино ПМО 

от 26.02.2024 № 27.1 

График 

приема документов в 1-е классы 

День недели Время начала приема Время окончания приема 

Понедельник 9:00 16:00 

Вторник 9:00 16:00 

Среда 9:00 16:00 

Четверг 9:00 16:00 

Пятница 9:00 16:00 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  6503D64EDBC85FB1DFA13E1E70E126DB 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
С.ПЕРЕТИНО ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Маркова, Татьяна Алексеевна, 
prim.buh@mail.ru, 252400265725, 2524005666, 04781578999, 
1022501026987, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ПЕРЕТИНО 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО 
КРАЯ, директор, с.Перетино, Черняховского 4, Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 11:20:54 UTC+10 
Действителен до: 21.05.2025 11:20:54 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  21.03.2024 14:31:55 UTC+10 
 

 

 


